[image: image1.png]ATEHTCTBO

podu ?

Кадровое агентство «ПРОФИ», г. Кемерово  пр.Ленина,90/2 офис 910  тел. (3842) 496-270, т/ф. 57-44-96
e-mail: mns@profy-kem.ru
www.profy-kem.ru

ДОГОВОР №  ИУ/ ___

на предоставление информационных услуг по подбору персонала

	г. Кемерово

_____________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице_________ MERGEFIELD ФИО_и_должность_руководителя , действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Агентство ПРОФИ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Михайловской Натальи Сергеевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель по поручению Заказчика обязуется оказать информационные услуги по подбору персонала (далее по тексту договора «Кандидаты») на определенную должность, а Заказчик обязуется принять и оплатить услуги в соответствии с условиями настоящего договора.

1.2. По настоящему договору Заказчик поручает подобрать кандидатов на должность: __________.

1.3. Исполнитель подбирает и предоставляет информацию о кандидатах  полностью соответствующих требованиям Заказчика, указанных в Приложении №1 (далее по тексту договора «Описание позиции»).

2. Условия и порядок оказания услуг

2.1. Стороны договорились  исполнять настоящий договор в следующем порядке:

2.1.1. Заказчик  оплачивает аванс за выполнение работ по поиску и предоставлению информации о кандидатах, в счет частичной оплаты услуг Исполнителя. Аванс является невозвратным.

2.1.2. Исполнитель производит поиск и проводит предварительные собеседования с кандидатами, отвечающими требованиям Заказчика, по результатам чего предоставляет информацию на отобранных кандидатов на рассмотрение Заказчика.

2.1.3. Исполнитель начинает предоставление информации о кандидатах Заказчику не позднее, чем через одну неделю с момента получения аванса, если стороны не договорились иначе.

2.1.4. Информация на кандидатов представляется в объеме и форме, оговоренных в Описании позиции.

2.1.5. Заказчик принимает информацию об отобранных кандидатах, сообщает Исполнителю результаты рассмотрения кандидатов и утверждает кандидатов для личного собеседования, либо прохождения следующего этапа отбора.

2.1.6. Исполнитель координирует время и место собеседования Заказчика и кандидатов, отобранных Заказчиком.

2.1.7. По результатам собеседования Заказчик утверждает кандидата на должность либо сообщает Исполнителю о необходимости продолжения подбора персонала. Заказчик также сообщает о причинах отклонения кандидатов.

2.1.8. Исполнитель обязуется осуществлять поиск кандидатов по принятому Описанию позиции до окончательного выполнения условий договора, если Заказчик не уведомил Исполнителя о необходимости прекращения поиска кандидатов, помимо исключительных случаев, предусмотренных настоящим договором в п.3.2.4 .

2.1.9. Услуги по договору считаются выполненными с момента начала вступления кандидатом и Заказчиком в трудовые отношения (испытательный срок, работа по контракту, подряду или работа внештатным сотрудником) и выполнения кандидатом обязанностей, предусмотренных в Описании позиции.

2.2. Стороны договорились  о порядке сдачи и приемки работ:

2.2.1. Заказчик уведомляет Исполнителя о своем решении о принятии кандидата на работу (в том числе на испытательный срок) не позднее пяти дней  после последнего собеседования с кандидатом.

2.2.2. Между Исполнителем и Заказчиком подписывается акт приема-сдачи работ в трехдневный срок после выполнения услуг по договору.

2.2.3. В акте в обязательном порядке указывается: должность, Ф.И.О. кандидата, дата фактического выхода его на работу, сумма, подлежащая оплате Заказчиком, срок и условия гарантийной замены. Также указываются: Ф.И.О. кандидатов, представленных Заказчику в процессе подбора, на которых распространяются условия пп.3.1.4. настоящего договора.

2.3. Стороны договорились о порядке и условиях гарантийной замены:

2.3.1. Гарантийная замена специалиста наступает в случае, если трудовые отношения между Заказчиком и кандидатом расторгнуты по любой причине, кроме сокращения штатов и невыполнения Заказчиком условий найма кандидата. Срок гарантии составляет 3 месяца.

2.3.2. Заказчик  обязан своевременно уведомить Исполнителя об увольнении кандидата, но не позднее 5-ти дней после увольнения, с указанием причин расторжения трудовых отношений. Неисполнение этого пункта лишает Заказчика права требовать исполнения Исполнителем  гарантийной замены.

2.3.3. Исполнитель обязан, в случае наступления условий гарантийной замены, безвозмездно произвести поиск нового кандидата в кратчайшие возможные сроки, но не позднее, чем в течение 14 дней после уведомления Заказчиком о необходимости замены, если стороны не договорились иначе.

2.3.4. Исполнитель не несет ответственности за действия кандидатов, принятых Заказчиком на работу (в том числе на испытательный срок).

2.3.5. Условия по гарантийной замене кандидата выполняются Исполнителем один раз.

3. Права и обязанности сторон.

3.1. Права и обязанности Заказчика:

3.1.1. Заказчик своевременно обеспечивает Исполнителя необходимой информацией для выполнения заказа: об условиях найма, должностных обязанностях, критериях отбора кандидатов, в объеме, необходимом для принятия решения, фиксируемых в Описании позиции.

3.1.2. Заказчик информирует Исполнителя о результатах этапов совместной работы: решении о проведении собеседований с кандидатами, отклонении кандидатов, результатах последующих встреч, приеме кандидатов на работу.

3.1.3. Заказчик вправе проводить такое количество этапов отбора, которое он считает уместным.

3.1.4. Заказчик обязуется не передавать информацию, полученную от Исполнителя третьим лицам.

3.1.5. Заказчик обязуется не поручать кандидатам, представленным исполнителем, выполнение значительных объемов работ (проведений исследований, составление ТЭО, маркетинговый анализ, написание бизнес-планов и т.д.) в качестве элементов конкурсного отбора.

3.1.6. Заказчик вправе провести самостоятельную проверку кандидатов по линии безопасности с предварительным уведомлением Исполнителя о данном намерении.

3.1.7. Заказчик вправе устроить в течение 1-го (одного) года любое количество кандидатов, направляемых ему Исполнителем в рамках данного договора, при этом стоимость заказа увеличивается прямо пропорционально количеству принятых Заказчиком кандидатов. На каждого принятого кандидата, сверх договора, подписывается акт без гарантийной замены.

3.1.8. Заказчик вправе трудоустроить кандидата, направленного Исполнителем в рамках данного договора, на любую должность, в том числе в случае самостоятельного обращения кандидата к Заказчику по истечении срока, не превышающего одного года, при этом стоимость предоставления услугу Исполнителем не изменяется.

3.1.9. Заказчик оплачивает работу Исполнителя в размере и сроки, предусмотренные в разделе 4   настоящего договора

3.2. Права и обязанности Исполнителя:

3.2.1. Исполнитель обязуется передать на рассмотрение Заказчику информацию о кандидатах числом не менее  3-х, соответствующих требованиям, изложенным в Описании позиции.

3.2.2. Исполнитель обязуется координировать место и время собеседования Заказчика и кандидата в случае заинтересованности обеих сторон.

3.2.3. Не предлагать информацию о кандидатах, принятых Заказчиком на работу, другим заинтересованным лицам, независимо от срока давности трудоустройства, кроме случаев предварительного увольнения кандидатов из компании Заказчика.

3.2.4. Исполнитель имеет право отказаться от дальнейшего предоставления информации в следующих случаях:

3.2.4.1. Если Заказчик отвергает четырех предложенных,  соответствующих его требованиям кандидатов (согласно Описанию позиции, без обоснования причины).

3.2.4.2. Если Заказчик необоснованно откладывает принятие решения более 1 месяца, кроме случаев форс-мажора.

3.2.4.3. Если Заказчик нарушает п.п. 3.1.4. и 3.1.5.

4. Стоимость работ и порядок расчетов.

4.1. Общая стоимость услуг по подбору персонала по данному договору составляет:___________. НДС не предусмотрен.

4.2. Договор вступает в законную силу с момента перечисления на расчетный счет Исполнителя аванса за выполнение работ по сбору и предоставлению информации о кандидатах в размере 30% от суммы договора: ______________.

4.3. Заказчик оплачивает Исполнителю полную стоимость услуг по подбору, не позднее 5 (пяти)  банковских дней со дня фактического начала трудовых отношений с кандидатом (в том числе начало испытательного срока).

4.4. В случае несвоевременной оплаты выполненных работ Заказчик также выплачивает пеню в размере 0,3% задержанной оплаты за каждый день задержки (обязательства возникают только в случае выставления Исполнителем счета на оплату штрафных санкций).

4.5. Любые расходы, которые Исполнитель может понести при оказании основных или дополнительных услуг по данному договору, оплачиваются Заказчиком при условии, что они были предварительно письменно одобрены Заказчиком. Суммы расходов должны выделяться в каждом счете-фактуре отдельной строкой и добавляются к сумме платежа.

4.6. Все расчеты производятся в рублях (если стоимость указана в условных единицах – в рублях по курсу ЦБ РФ, установленному на день осуществления платежа).

5. Прочие условия

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий по данному договору стороны несут ответственность  в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Все что осталось неурегулированным в отношениях сторон по настоящему договору регулируется действующим законодательством РФ.

5.3. Все споры и разногласия Стороны будут решать путем переговоров и только в случае их отрицательного результата обращаться в Арбитражный суд.

6. Срок действия договора.

6.1. Настоящий договор вступает с силу с момента перечисления авансового платежа на расчетный счет Исполнителя и действует до урегулирования всех расчетов между сторонами и истечения срока гарантийных обязательств.

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

7. Юридические адреса сторон.

	Исполнитель:
	Заказчик:

	ООО «Агентство ПРОФИ»                             Фактический адрес: 650036 г.Кемерово, пр. Ленина, 90/4, офис 910

тел/факс (3842) 57-44-96, 49-62-70

ИНН/КПП 4207043022/420501001

р/сч.40702810400020000035 в Филиале ОАО

«Банк Уралсиб» г. Кемерово

К/сч.30101810100000000783

БИК 043207783

_______________ Н.С. Михайловская                        ___________________

М.П.                                                                                            М.П.

стр. 2 из 3                                                                                                                                                                   ДОГОВОР ©

[image: image2.png]ATEHTCTBO

podu ?

_969177022.doc
[image: image1.png]ATEHTCTBO

podu ?